

(上接A33版)

项目	2010年度	2009年度	2008年度
一、营业总收入	294,015,517,149.16	206,502,259,225.26	164,342,882,134.38
其中：营业收入	293,641,795,639.14	205,808,618,272.24	163,587,398,509.15
其中：主营业务	273,015,705,822.13	191,993,939,203.58	151,577,174,887.37
其他业务收入	19,428,044,867.01	13,814,679,068.66	12,010,223,621.78
利息收入	96,424,926.64	691,041,277.77	75,232,554.88
手续费及佣金收入	4,586,523.22	2,999,675.25	2,670,070.24
二、营业总成本	268,544,386,535.03	194,007,232,992.77	161,103,360,325.71
其中：营业成本	228,898,628,517.21	155,545,747,709.38	127,001,201,204.52
其中：主营业务成本	213,888,815,897.96	154,949,171,134.87	127,041,626,556.31
其他业务成本	15,009,842,319.14	10,565,876,574.51	9,726,575,645.21
利息支出	83,741,948.50	187,046,574.57	162,455,228.05
手续费及佣金支出	12,032,074.86	19,745,871.96	19,962,033.92
营业税金及附加	10,083,452,463.86	7,663,391,958.55	6,069,875,048.65
销售费用	16,441,728,403.88	10,482,860,050.97	9,605,794,740.22
管理费用	12,560,991,630.08	10,017,109,069.07	5,588,560,987.84
财务费用	75,552,606.75	-262,907,260.85	273,073,381.51
资产减值损失	388,051,053.03	499,086,420.11	624,071,745.89
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-7,651,150.25	9,606,195.73	-44,195,183.57
投资收益（损失以“-”号填列）	5,134,884,461.22	4,259,402,247.22	4,255,663,200.27
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-5,861,444.99	-157,172.11	-4,617,200.47
三、营业利润	30,592,180,910.99	16,763,990,792.27	7,446,426,925.90
加：营业外收入	1,074,213,305.04	2,268,366,326.68	688,488,066.00
减：营业外支出	1,074,213,305.04	689,260,942.67	364,714,397.72
四、利润总额	30,585,863,061.58	18,343,966,176.42	7,766,200,594.18
减：所得税费用	6,060,118,190.21	2,478,779,566.68	1,085,177,933.13
五、净利润	24,585,764,871.37	15,864,361,609.74	6,681,262,661.05
归属于母公司所有者的净利润	14,387,580,897.32	9,371,091,499.20	3,753,844,498.69
少数股东损益	10,508,183,974.15	6,493,225,110.54	2,927,178,162.36

项目	2010年度	2009年度	2008年度
一、经营活动产生的现金流量	239,889,827,651.88	169,744,106,734.53	137,025,343,820.77
客户存款和同业存放款项净增加额	-1,152,270,993.61	1,026,450,816.42	547,548,879.48
向中央银行借款净增加额	-300,000,000.00	-200,000,000.00	0.00
拆入资金净增加额	7,278,665.24	637,097,211.22	711,767,665.03
收到利息及手续费收入	924,881,362.61	1,271,000,000.00	126,100,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	27,203,167.57	158,363,604.72	871,483,283.70
经营活动现金流入小计	7,263,419,357.81	5,570,934,063.71	8,319,306,093.08
购买商品、接受劳务支付的现金	352,698,739,211.93	175,963,491,434.94	147,801,949,746.76
支付给职工以及为职工支付的现金	108,036,448,648.13	103,035,917,763.38	90,995,137,251.25
支付税费及缴纳保险金的现金	2,000,181,365.28	2,945,930,254.99	3,922,064,634.06
支付其他与经营活动有关的现金	1,453,520,722.38	450,340,523.23	-247,094,200.95
经营活动现金流出小计	454,669,648,018.72	349,491,718,422.35	242,744,990,292.06
经营活动现金流量净额	-446,448,650.91	-338,287,658.64	-138,438,898.98
二、投资活动产生的现金流量	998,901,600.12	1,271,734,423.48	1,517,702,687.02
收回投资收到的现金	3,549,573,239.70	3,491,485,056.11	2,993,460,700.08
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	280,022,976.75	537,733,364.88	1,099,345,138.84
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	46,146,461.47	29,501,075.48	1,629,150,000.00
收到的其他与经营活动有关的现金	1,239,685,987.94	2,01,540,433.36	300,736,425.48
投资活动现金流入小计	6,114,362,253.98	6,100,989,363.26	6,404,074,053.44
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,573,321,098.86	8,310,306,593.97	6,318,565,658.51
支付的其他与经营活动有关的现金	915,030,780.42	1,650,831,580.73	3,569,591,923.80
投资活动现金流出小计	12,508,660,766.75	11,353,454,024.43	6,997,381,896.33
投资活动现金流量净额	-6,444,488,532.77	-5,682,553,661.17	-2,393,307,843.30
三、筹资活动产生的现金流量	704,125,311.47	67,095,120.36	470,307,811.79
吸收投资收到的现金	1,466,511,308.35	15,488,995,503.92	31,515,817,055.89
取得借款收到的现金	13,914,881,881.96	5,047,841,136.10	10,516,972,495.33
收到的其他与筹资活动有关的现金	16,085,518,501.72	20,603,931,763.38	42,103,097,363.14
筹资活动现金流入小计	2,492,915,692.03	2,443,249,260.78	2,333,443,044.36
偿还债务支付的现金	5,939,305,157.77	4,821,863,738.81	3,800,416,451.86
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	10,285,680,164.64	6,983,251,337.46	9,452,714,872.21
支付的其他与筹资活动有关的现金	18,677,355,148.71	23,047,181,089.22	47,356,540,470.21
筹资活动现金流出小计	34,562,928,790.12	31,660,132,452.32	57,623,443,044.28
筹资活动现金流量净额	-34,562,928,790.12	21,660,132,452.32	11,880,225,459.42

二、报告期内公司发生的非金融资产负债公允价值变动损益表

项目	2010年度	2009年度	2008年度
一、经营活动产生的现金流量	239,889,827,651.88	169,744,106,734.53	137,025,343,820.77
客户存款和同业存放款项净增加额	-1,152,270,993.61	1,026,450,816.42	547,548,879.48
向中央银行借款净增加额	-300,000,000.00	-200,000,000.00	0.00
拆入资金净增加额	7,278,665.24	637,097,211.22	711,767,665.03
收到利息及手续费收入	924,881,362.61	1,271,000,000.00	126,100,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	27,203,167.57	158,363,604.72	871,483,283.70
经营活动现金流入小计	7,263,419,357.81	5,570,934,063.71	8,319,306,093.08
购买商品、接受劳务支付的现金	352,698,739,211.93	175,963,491,434.94	147,801,949,746.76
支付给职工以及为职工支付的现金	108,036,448,648.13	103,035,917,763.38	90,995,137,251.25
支付税费及缴纳保险金的现金	2,000,181,365.28	2,945,930,254.99	3,922,064,634.06
支付其他与经营活动有关的现金	1,453,520,722.38	450,340,523.23	-247,094,200.95
经营活动现金流出小计	454,669,648,018.72	349,491,718,422.35	242,744,990,292.06
经营活动现金流量净额	-446,448,650.91	-338,287,658.64	-138,438,898.98

二、报告期内公司发生的非金融资产负债公允价值变动损益表

项目	2010年度	2009年度	2008年度
一、经营活动产生的现金流量	239,889,827,651.88	169,744,106,734.53	137,025,343,820.77
客户存款和同业存放款项净增加额	-1,152,270,993.61	1,026,450,816.42	547,548,879.48
向中央银行借款净增加额	-300,000,000.00	-200,000,000.00	0.00
拆入资金净增加额	7,278,665.24	637,097,211.22	711,767,665.03
收到利息及手续费收入	924,881,362.61	1,271,000,000.00	126,100,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	27,203,167.57	158,363,604.72	871,483,283.70
经营活动现金流入小计	7,263,419,357.81	5,570,934,063.71	8,319,306,093.08
购买商品、接受劳务支付的现金	352,698,739,211.93	175,963,491,434.94	147,801,949,746.76
支付给职工以及为职工支付的现金	108,036,448,648.13	103,035,917,763.38	90,995,137,251.25
支付税费及缴纳保险金的现金	2,000,181,365.28	2,945,930,254.99	3,922,064,634.06
支付其他与经营活动有关的现金	1,453,520,722.38	450,340,523.23	-247,094,200.95
经营活动现金流出小计	454,669,648,018.72	349,491,718,422.35	242,744,990,292.06
经营活动现金流量净额	-446,448,650.91	-338,287,658.64	-138,438,898.98

二、报告期内公司发生的非金融资产负债公允价值变动损益表

项目	2010年度	2009年度	2008年度
一、经营活动产生的现金流量	239,889,827,651.88	169,744,106,734.53	137,025,343,820.77
客户存款和同业存放款项净增加额	-1,152,270,993.61	1,026,450,816.42	547,548,879.48
向中央银行借款净增加额	-300,000,000.00	-200,000,000.00	0.00
拆入资金净增加额	7,278,665.24	637,097,211.22	711,767,665.03
收到利息及手续费收入	924,881,362.61	1,271,000,000.00	126,100,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	27,203,167.57	158,363,604.72	871,483,283.70
经营活动现金流入小计	7,263,419,357.81	5,570,934,063.71	8,319,306,093.08
购买商品、接受劳务支付的现金	352,698,739,211.93	175,963,491,434.94	147,801,949,746.76
支付给职工以及为职工支付的现金	108,036,448,648.13	103,035,917,763.38	90,995,137,251.25
支付税费及缴纳保险金的现金	2,000,181,365.28	2,945,930,254.99	3,922,064,634.06
支付其他与经营活动有关的现金	1,453,520,722.38	450,340,523.23	-247,094,200.95
经营活动现金流出小计	454,669,648,018.72	349,491,718,422.35	242,744,990,292.06
经营活动现金流量净额	-446,448,650.91	-338,287,658.64	-138,438,898.98

二、报告期内公司发生的非金融资产负债公允价值变动损益表

项目	2010年度	2009年度	2008年度
一、经营活动产生的现金流量	239,889,827,651.88	169,744,106,734.53	137,025,343,820.77
客户存款和同业存放款项净增加额	-1,152,270,993.61	1,026,450,816.42	547,548,879.48
向中央银行借款净增加额	-300,000,000.00	-200,000,000.00	0.00
拆入资金净增加额	7,278,665.24	637,097,211.22	711,767,665.03
收到利息及手续费收入	924,881,362.61	1,271,000,000.00	126,100,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	27,203,167.57	158,363,604.72	871,483,283.70
经营活动现金流入小计	7,263,419,357.81	5,570,934,063.71	8,319,306,093.08
购买商品、接受劳务支付的现金	352,698,739,211.93	175,963,491,434.94	147,801,949,746.76
支付给职工以及为职工支付的现金	108,036,448,648.13	103,035,917,763.38	90,995,137,251.25
支付税费及缴纳保险金的现金	2,000,181,365.28	2,945,930,254.99	3,922,064,634.06
支付其他与经营活动有关的现金	1,453,520,722.38	450,340,523.23	-247,094,200.95
经营活动现金流出小计	454,669,648,018.72	349,491,718,422.35	242,744,990,292.06
经营活动现金流量净额	-446,448,650.91	-338,287,658.64	-138,438,898.98

二、报告期内公司发生的非金融资产负债公允价值变动损益表

项目	2010年度	2009年度	2008年度
一、经营活动产生的现金流量	239,889,827,651.88	169,744,106,734.53	137,025,343,820.77
客户存款和同业存放款项净增加额	-1,152,270,993.61	1,026,450,816.42	547,548,879.48
向中央银行借款净增加额	-300,000,000.00	-200,000,000.00	0.00
拆入资金净增加额	7,278,665.24	637,097,211.22	711,767,665.03
收到利息及手续费收入	924,881,362.61	1,271,000,000.00	126,100,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	27,203,167.57	158,363,604.72	871,483,283.70
经营活动现金流入小计	7,263,419,357.81	5,570,934,063.71	8,319,306,093.08
购买商品、接受劳务支付的现金	352,698,739,211.93	175,963,491,434.94	147,801,949,746.76
支付给职工以及为职工支付的现金	108,036,448,648.13	103,035,917,763.38	90,995,137,251.25
支付税费及缴纳保险金的现金	2,000,181,365.28	2,945,930,254.99	3,922,064,634.06
支付其他与经营活动有关的现金	1,453,520,722.38	450,340,523.23	-247,094,200.95
经营活动现金流出小计	454,669,648,018.72	349,491,718,422.35	242,744,990,292.06
经营活动现金流量净额	-446,448,650.91	-338,287,658.64	-138,438,898.98

二、报告期内公司发生的非金融资产负债公允价值变动损益表

项目	2010年度	2009年度	2008年度
一、经营活动产生的现金流量	239,889,827,651.88	169,744,106,734.53	137,025,343,820.77
客户存款和同业存放款项净增加额	-1,152,270,993.61	1,026,450,816.42	547,548,879.48
向中央银行借款净增加额	-300,000,000.00	-200,000,000.00	0.00
拆入资金净增加额	7,278,665.24	637,097,211.22	711,767,665.03
收到利息及手续费收入	924,881,362.61	1,271,000,000.00	126,100,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	27,203,167.57	158,363,604.72	871,483,283.70
经营活动现金流入小计	7,263,419,357.81	5,570,934,063.71	8,319,306,093.08
购买商品、接受劳务支付的现金	352,698,739,211.93	175,963,491,434.94	147,801,949,746.76
支付给职工以及为职工支付的现金	108,036,448,648.13	103,035,917,763.38	90,995,137,251.25
支付税费及缴纳保险金的现金	2,000,181,365.28	2,945,930,254.99	3,922,064,634.06
支付其他与经营活动有关的现金	1,453,520,722.38	450,340,523.23	-247,094,200.95
经营活动现金流出小计	454,669,648,018.72	349,491,718,422.35	242,744,990,292.06
经营活动现金流量净额	-446,448,650.91	-338,287,658.64	-138,438,898.98

二、报告期内公司发生的非金融资产负债公允价值变动损益表

人民币为本集团境内子公司经营所处的主要经济环境中的货币，本集团及境内子公司以人民币为记账本位币。本集团编制本财务报表时采用的货币为人民币。

(四) 记账基础和计价原则 (计量属性)

根据企业会计准则的相关规定，本集团会计核算以权责发生制为基础。除某些金融工具外，本财务报表均以历史成本为计量基础。资产如果发生减值，则按照相关规定计提相应的减值准备。

2. 坏账准备的计提方法

(1) 单项金额重大的应收款项坏账准备的确认标准、计提方法

将金额为人民币1